Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 76/2025

SÚMULA: Aquisição de um ônibus.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Prefeito Municipal que seja inserida meta orçamentária para a aquisição de um
ônibus executivo com no mínimo 42 lugares, destinado ao transporte dos
munícipes de Fênix, em especial para ações voltadas à prática de esportes e
lazer da terceira idade.

JUSTIFICATIVA:

A iniciativa visa proporcionar conforto e segurança aos cidadãos, garantindo
melhores condições de deslocamento para eventos, atividades esportivas e
recreativas, promovendo inclusão e socialização.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para
viabilizar essa aquisição, a fim de atender às necessidades da população e
fortalecer as políticas públicas voltadas ao bem-estar da terceira idade.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2025.

Tiago Chagas de Souza
Vereador